
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ1/17191/Δ4 
Καθορισμός του αναγκαίου αριθμού αντιτύπων 

εκδόσεως Ιδρύματος Ευγενίδου που θα διανε-

μηθούν στα Ημερήσια και Εσπερινά ΕΠΑ.Λ. κατά 

το σχ. έτος 2018-19, της προκαλούμενης δαπά-

νης και του τρόπου πληρωμής του Ιδρύματος Ευ-

γενίδου, καθώς και του χρόνου παράδοσης των 

αντιτύπων.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 26 του άρθρου 36 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις (α) του άρθρου 60 του ν. 1566/1985 
(Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν (β) της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 
(Α΄ 188), (γ) του άρθρου 88 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167),
(δ) του άρθρου 30 του ν. 1304/1982 (Α΄ 144), όπως ισχύ-
ουν και (ε) του άρθρου 33 του ν. 1143/1981 (Α΄ 80).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 34 του ν. 3966/2011 
(Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και της παραγράφου 
3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 
(Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 
όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύουν.

9. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

10. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

11. Το π.δ. 22/2018 (Α΄37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

12. Την υπ΄ αριθμ. Υ29/08-10-2015 (Β΄ 2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

13. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄αριθμ. Υ1/158719/24-09-2018 (Β΄4222) όμοιά της.

14. Τη γνώμη του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολι-
τικής (Ι.Ε.Π.), όπως διατυπώθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 6/
01-02-2018, 10/01-03-2018, 30/28-06-2018 πράξεις του 
Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

15. Την με αριθμ. Φ1/203955/Δ4/26-11-2018 εισήγηση 
της Δ/νσης Επαγγελματικής Εκπ/σης, λαμβάνοντας υπ΄ 
όψιν και την ενημέρωση από το Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
σχετικά με τον αριθμό των αποθεμάτων και αντιτύπων 
βιβλίων ΕΠΑ.Λ.

16. Το με αριθμ. 1398/18-10-2018 έγγραφο του Ιδρύ-
ματος Ευγενίδου.

17. Την υπ΄ αριθμ. Φ1/Γ/549/220881/Β1/21-12-2018 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 323

4787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4788 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

18. Την υπ΄ αριθμ. 222098/B5/27-12-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΨ2Θ4653ΠΣ-66Μ) απόφαση Προέγκρισης ανάλη-
ψης υποχρέωσης ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων, 
επτακοσίων πενήντα ένα ευρώ και σαράντα λεπτών 
(230.751,40 ευρώ) σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. για το οικονομικό έτος 2019.

19. Το γεγονός ότι από τον καθορισμό των αναγκαίων 
αντιτύπων εκδόσεως Ιδρύματος Ευγενίδου προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ύψους 230.751,40 €, η οποία θα 
αντιμετωπιστεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του λο-
γαριασμού 2410904001 του Ε.Φ. 1019-201-0000000 του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. οικονομικού 
έτους 2019 και από τη διανομή τους στις σχολικές μο-
νάδες προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους € 2.000,00 

περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προ-
ϋπολογισμού έτους 2019 του Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ», ΚΑΕ 
2519 του Ε.Φ. 19-110.

20. Τις ανάγκες των μαθητών/μαθητριών και των 
εκπαιδευτικών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για 
διδακτικά βιβλία και συνοδευτικό υλικό για τα ημερή-
σια και εσπερινά ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2018-2019, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του αριθμού των αναγκαίων αντιτύπων 
εκδόσεως Ιδρύματος Ευγενίδου που θα διανεμηθούν 
κατά το σχ. έτος 2018-19 για τις ανάγκες των μαθητών/
μαθητριών των Επαγγελματικών Λυκείων, καθώς και την 
παραλαβή και διανομή τους από το «Ινστιτούτο Τεχνολο-
γίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ»» (Ι.Τ.Υ.Ε.), 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4789Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

1
24

-0
14

2
ΑΡ

ΧΙ
ΤΕ
ΚΤ
ΟΝ

ΙΚ
Ο

 
ΣΧ
ΕΔ

ΙΟ
 (Μ

πλ
οκ

 
σχ
εδ
ίο
υ)

Ε.
 Δ
ΟΥ

ΚΑ
Σ

50
0 
τε
μ.

ΑΡ
ΧΙ
ΤΕ
ΚΤ
ΟΝ

ΙΚ
Ο

 Σ
ΧΕ
ΔΙ
Ο

ΔΟ
Μ
ΙΚ
ΩΝ

 Ε
ΡΓ
ΩΝ

, Δ
ΟΜ

ΗΜ
ΕΝ

ΟΥ
 

ΠΕ
ΡΙ
ΒΑ

ΛΛ
ΟΝ

ΤΟ
Σ 
ΚΑ

Ι 
ΑΡ

ΧΙ
ΤΕ
ΚΤ
ΟΝ

ΙΚ
ΟΥ

 Σ
ΧΕ
ΔΙ
ΑΣ

Μ
ΟΥ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Τε
χν
ικ
ός

 Δ
ομ

ικ
ώ
ν 

Έρ
γω

ν 
&

 Γε
ω
πλ
ηρ
οφ

ορ
ικ
ής

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

2
24

-0
14

7

ΣΧ
ΕΔ

ΙΟ
 

ΣΥ
ΓΚ
ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΑΚ

ΩΝ
 

ΚΑ
Ι Υ
ΔΡ

ΑΥ
ΛΙ
ΚΩ

Ν 
ΕΡ
ΓΩ

Ν 
(Μ

πλ
οκ

 σ
χε
δί
ου

)

Κ.
 Κ
ΑΜ

ΑΡ
ΑΣ

, Ε
. 

ΓΙΩ
ΤΗ

 
80

0 
τε
μ.

ΣΧ
ΕΔ

ΙΟ
 Π
ΟΛ

ΙΤ
ΙΚ
ΟΥ

 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ
ΟΥ

 &
 Ε
ΡΓ
ΩΝ

 
ΥΠ

ΟΔ
ΟΜ

ΗΣ

ΔΟ
Μ
ΙΚ
ΩΝ

 Ε
ΡΓ
ΩΝ

, Δ
ΟΜ

ΗΜ
ΕΝ

ΟΥ
 

ΠΕ
ΡΙ
ΒΑ

ΛΛ
ΟΝ

ΤΟ
Σ 
ΚΑ

Ι 
ΑΡ

ΧΙ
ΤΕ
ΚΤ
ΟΝ

ΙΚ
ΟΥ

 Σ
ΧΕ
ΔΙ
ΑΣ

Μ
ΟΥ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Τ
εχ
νι
κό
ς Δ

ομ
ικ
ώ
ν 

Έρ
γω

ν 
&

 Γε
ω
πλ
ηρ
οφ

ορ
ικ
ής

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
..

3
24

-0
24

3
ΘΕ

ΩΡ
ΙΑ

 
ΟΔ

ΟΝ
ΤΟ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΑ
Σ 
ΙΙ

Μ
. Σ
ΤΑ

ΠΠ
Α-

Μ
ΟΥ

ΡΤ
ΖΙ
ΝΗ

20
0 
Τε
μ.

ΑΚ
ΙΝ
ΗΤ

Η 
ΠΡ

ΟΣ
ΘΕ

ΤΙ
ΚΗ

ΥΓ
ΕΙ
ΑΣ

-Π
ΡΟ

ΝΟ
ΙΑ
Σ-
ΕΥ
ΕΞ
ΙΑ
Σ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Β
οη
θό
ς 

Ο
δο
ντ
οτ
εχ
νί
τη

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΟΔ
ΟΝ

ΤΟ
ΤΕ
ΧΝ

ΙΑ
 ΙΙ

ΥΓ
ΕΙ
ΑΣ

-Π
ΡΟ

ΝΟ
ΙΑ
Σ-
ΕΥ
ΕΞ
ΙΑ
Σ 

Ει
δι
κό
τη
τα

: Β
οη
θό
ς 

Ο
δο
ντ
οτ
εχ
νί
τη

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

4
24

-0
23

9
Μ
ΟΡ

Φ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ

 
ΔΟ

ΝΤ
ΙΩ
Ν

Μ
. Σ
ΤΑ

ΠΠ
Α-

Μ
ΟΥ

ΡΤ
ΖΙ
ΝΗ

0 
τε
μ.

ΟΔ
ΟΝ

ΤΟ
ΤΕ
ΧΝ

ΙΑ
 Ι&

 ΙΙ
ΥΓ
ΕΙ
ΑΣ

-Π
ΡΟ

ΝΟ
ΙΑ
Σ-
ΕΥ
ΕΞ
ΙΑ
Σ 

Ει
δι
κό
τη
τα

:  Β
οη
θό
ς 

Ο
δο
ντ
οτ
εχ
νί
τη

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Β’
 Η
Μ
ΕΡ

.
5

24
-0

37
2

ΕΦ
ΑΡ

Μ
ΟΣ

Μ
ΕΝ

Η 
 

ΘΕ
ΡΜ

ΟΔ
ΥΝ

ΑΜ
ΙΚ
Η

Κ.
 Π
ΑΓ
ΩΝ

ΑΡ
ΗΣ

8.
30

0 
τε
μ.

ΣΤ
ΟΙ
ΧΕ
ΙΑ

 Τ
ΕΧ
ΝΙ
ΚΗ

Σ 
ΘΕ

ΡΜ
ΟΔ

ΥΝ
ΑΜ

ΙΚ
ΗΣ

 - 
ΕΦ

ΑΡ
Μ
ΟΓ

ΕΣ
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ
Σ

Β’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4790 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019
Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Α’
 Η
Μ
ΕΡ

.
6

ΝΕ
ΟΣ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΕ
Σ 
ΓΝ

ΩΣ
ΕΙ
Σ

Γ.
 Δ
ΕΜ

ΕΡ
ΟΥ

ΤΗ
Σ,

 
Δ.

 Μ
ΥΛ

ΩΝ
ΟΠ

ΟΥ
ΛΟ

Σ
1.

50
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΕ
Σ 
ΓΝ

ΩΣ
ΕΙ
Σ

Μ
ΑΘ

ΗΜ
Α 
ΕΠ

ΙΛ
ΟΓ

ΗΣ
Α’

 Ε
ΣΠ

ΕΡ

ΝΑ
ΥΠ

ΗΓ
ΙΑ

 –
 Ε
ΥΣ
ΤΑ

ΘΕ
ΙΑ

 - 
ΠΡ

ΟΩ
ΣΗ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Η 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ

 - 
ΕΦ

ΑΡ
Μ
ΟΓ

ΕΣ
1.

40
0 
τε
μ.

ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ 
ΓΕ
Φ
ΥΡ
ΑΣ

-Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β’
 Η
Μ
ΕΡ

.
Β’

 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΒΟ
ΗΘ

ΗΤ
ΙΚ
ΕΣ

 
ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

0 
τε
μ.

ΤΗ
ΡΗ

ΣΗ
 Φ
ΥΛ

ΑΚ
ΗΣ

 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: 
Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 Ε
μπ

ορ
ικ
ού

 Ν
αυ

τι
κο
ύ

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: 
Πλ

οί
αρ

χο
ς Ε

μπ
ορ
ικ
ού

 Ν
αυ

τι
κο
ύ

0 
τε
μ.

ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ 
ΓΕ
Φ
ΥΡ
ΑΣ

-Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: 
Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 Ε
μπ

ορ
ικ
ού

 Ν
αυ

τι
κο
ύ

Γ’ 
ΕΣ
ΠΕ

Ρ.

ΒΟ
ΗΘ

ΗΤ
ΙΚ
Α 

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΗΜ

ΑΤ
Α 

– 
ΔΙ
ΚΤ
ΥΑ

 –
 

Ψ
ΥΚ
ΤΙ
ΚΕ
Σ 
ΚΑ

Ι 
ΚΛ

ΙΜ
ΑΤ

ΙΣ
ΤΙ
ΚΕ
Σ 

 
ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

7
24

-0
59

3
ΒΟ

ΗΘ
ΗΤ

ΙΚ
Α 

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΗΜ

ΑΤ
Α 

ΠΛ
ΟΙ
ΟΥ

 Δ
ΑΓ
ΚΙ
ΝΗ

Σ 
Ι. 

 
ΓΛ
ΥΚ
ΑΣ

 Α
ΛΕ

Ξ,

0 
τε
μ.

ΤΗ
ΡΗ

ΣΗ
 Φ
ΥΛ

ΑΚ
ΗΣ

 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
  Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4791Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
1.

30
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
Ι

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς Ε

μπ
ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 Ε
μπ

ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 Ε
μπ

ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

8
24

-0
59

4
ΙΜ

Ο 
ΤΥ
ΠΟ

ΠΟ
ΙΗ
Μ
ΕΝ

ΕΣ
 

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
ΕΣ

 Φ
ΡΑ

ΣΕ
ΙΣ

 
ΕΠ

ΙΚ
ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΑΣ

ΓΕ
ΩΡ

Γ.
 Δ
ΟΥ

ΝΑ
ΒΗ

Σ

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 Ε
μπ

ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
1.

30
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
Ι

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:   
Πλ

οί
αρ

χο
ς 

Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς 

Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

9
24

-0
59

5
M

AR
IT

IM
E 

EN
GL

IS
H 

(v
ol

. 1
)

ΠΑ
ΡΑ

ΣΚ
ΕΥ
Η 

ΠΑ
ΠΑ

ΛΕ
ΩΝ

ΙΔ
Α 

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4792 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

1.
40

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
Ι

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς 

Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς 

Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

10
24

-0
59

6
M

AR
IT

IM
E 

EN
GL

IS
H 

(v
ol

. 2
)

ΠΑ
ΡΑ

ΣΚ
ΕΥ
Η 

ΠΑ
ΠΑ

ΛΕ
ΩΝ

ΙΔ
Α 

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΑΓ
ΓΛ
ΙΚ
Α 
ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς Ε

μπ
ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΗΜ

ΕΡ
.

11
24

-0
60

5
Μ
ΕΤ
ΑΦ

ΟΡ
Α 
Φ
ΟΡ

ΤΙ
ΩΝ

ΝΙ
ΚΟ

ΛΑ
ΟΣ

 
ΖΥ
ΓΟ

Μ
ΑΛ

ΑΣ
60

0 
τε
μ.

Μ
ΕΤ
ΑΦ

ΟΡ
Α 
Φ
ΟΡ

ΤΙ
ΩΝ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

:  
Πλ

οί
αρ

χο
ς Ε

μπ
ορ
ικ
ού

 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΕΣ
ΠΕ

Ρ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4793Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
12

24
-0

35
5

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ

 (Τ
ΟΜ

ΟΣ
 Α
΄)

ΑΝ
ΑΣ

Τ.
 

ΔΗ
Μ
ΑΡ

ΑΚ
ΗΣ

, Χ
Ρ.

 
ΝΤ

ΟΥ
ΝΗ

Σ
1.

60
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
 Ι 

– 
ΝΑ

ΥΤ
ΙΚ
Η 

Μ
ΕΤ
ΕΩ

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙΑ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

13
24

-0
36

5
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ

 (Τ
ΟΜ

ΟΣ
 Β
΄)

ΑΝ
ΑΣ

Τ.
 

ΔΗ
Μ
ΑΡ

ΑΚ
ΗΣ

, Χ
Ρ.

 
ΝΤ

ΟΥ
ΝΗ

Σ
60

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
 ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

14
24

-0
36

6
ΠΑ

ΛΙ
ΡΡ

ΟΪ
ΚΟ

Ι Π
ΙΝ
ΑΚ

ΕΣ
60

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
 ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4794 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

15
24

-0
35

8
ΑΠ

ΟΣ
ΠΑ

ΣΜ
Α 

ΑΣ
ΤΡ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
ΩΝ

 
ΕΦ

ΗΜ
ΕΡ
ΙΔ
ΩΝ

60
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
 ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

16
24

-0
35

9
ΑΠ

ΟΣ
ΠΑ

ΣΜ
ΑΤ

Α 
ΠΙ
ΝΑ

ΚΩ
Ν

60
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
 ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

17
24

-0
59

8
ΑΝ

ΘΡ
ΩΠ

ΙΝ
ΕΣ

 Σ
ΧΕ
ΣΕ
ΙΣ

Κ.
 Π
ΑΛ

ΑΜ
ΙΩ
ΤΟ

Υ
1.

60
0 
τε
μ.

ΑΝ
ΘΡ

ΩΠ
ΙΝ
ΕΣ

 Σ
ΧΕ
ΣΕ
ΙΣ

 –
 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΣΗ
 Π
ΛΟ

ΙΟ
Υ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

50
0 
τε
μ.

ΒΟ
ΗΘ

ΤΙ
ΚΕ
Σ 

ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

18
ΝΕ

Ο

ΑΝ
ΤΛ

ΙΕ
Σ 

[Μ
ΟΝ

Ο 
 ΓΙ
Α 
ΟΣ

ΟΥ
Σ 

ΕΧ
ΟΥ

Ν 
ΠΑ

ΡΕ
Ι Τ
Ο 

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
  «
ΒΟ

ΗΘ
ΗΤ

ΙΚ
Α 

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΗΜ

ΑΤ
Α 

ΠΛ
ΟΙ
ΟΥ

 (Β
’ Ε
ΚΔ

ΟΣ
Η)

»]

ΙΩ
ΑΝ

Ν.
 Δ
ΑΓ
ΚΙ
ΝΗ

Σ,
 

ΑΛ
ΕΞ

. Γ
ΛΥ

ΚΑ
Σ

0 
τε
μ

ΒΟ
ΗΘ

ΗΤ
ΙΚ
Α 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΗΜ

Α-
ΤΑ

 -Δ
ΙΚ
ΤΥ
Α 

– 
Ψ
ΥΚ
ΤΙ
ΚΕ
Σ 
ΚΑ

Ι 
ΚΛ

ΙΜ
ΑΤ

ΙΣ
ΤΙ
ΚΕ
Σ 

 
ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4795Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

0 
τε
μ

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΙΚ
ΕΣ

 
ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

 ΙΙ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

19
24

-0
38

1
ΗΛ

ΕΚ
ΤΡ
ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

ΣΠ
ΥΡ

. Ν
. 

ΒΑ
ΣΙ
ΛΑ

ΚΟ
ΠΟ

ΥΛ
ΟΣ

0 
τε
μ

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

 ΙΙ
 - 

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ
ΕΣ

 
ΕΓ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

ΕΙ
Σ 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΕΣ
ΠΕ

Ρ.

Β’
 Η
Μ
ΕΡ

.
20

ΝΕ
Ο

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ
Ο

 
ΣΧ
ΕΔ

ΙΟ
ΧΡ

ΥΣ
. Φ

. 
ΚΑ

ΒΟ
ΥΝ

ΙΔ
ΟΥ

1.
40

0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΠ

ΗΓ
ΙΚ
Ο 

– 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ
Ο

 –
 

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ
Ο

 Σ
ΧΕ
ΔΙ
Ο

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ

Ν.
Η.
Ο.

 - 
ΕΠ

ΙΚ
ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΕΣ

ΕΦ
ΑΡ

Μ
ΟΓ

ΕΣ
 Δ

.Κ
.Α

.Σ
.-

EC
DI

S 
- A

RP
A

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

70
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΗΛ

ΕΚ
ΤΡ
ΟΝ

ΙΚ
Α 

ΌΡ
ΓΑ
ΝΑ

 - 
ΝΑ

ΥΤ
ΙΚ
ΕΣ

 
ΕΠ

ΙΚ
ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΕΣ

 - 
ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 
ΗΛ

ΕΚ
ΤΡ
Ο-

ΝΙ
ΚΟ

Υ 
ΧΑ

ΡΤ
Η 

EC
DI

S

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

21
24

-0
45

6

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Α 
ΗΛ

ΕΚ
ΤΡ
ΟΝ

ΙΚ
Α 

ΟΡ
ΓΑ
ΝΑ

 K
AI

 
ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 

ΗΛ
ΕΚ
ΤΡ
ΟΝ

ΙΚ
ΟΥ

 Χ
ΑΡ

ΤΗ
 

EC
DI

S

ΑΘ
. Π

ΑΛ
ΛΗ

ΚΑ
ΡΗ

Σ,
 

Γ.
 Κ
ΑΤ

ΣΟ
ΥΛ

ΗΣ
, 

Δ.
 Δ
ΑΛ

ΑΚ
ΛΗ

Σ

0 
τε
μ

ΥΠ
ΟΤ

ΥΠ
ΩΣ

ΕΙ
Σ 

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
Σ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΤΗ
ΡΗ

ΣΗ
 Φ
ΥΛ

ΑΚ
ΗΣ

 
ΓΕ
Φ
ΥΡ
ΑΣ

ΕΦ
ΑΡ

Μ
ΟΓ

ΕΣ
 Δ

.Κ
.Α

.Σ
.-

EC
DI

S 
- A

RP
A

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

22
24

-0
45

7

ΔΙ
ΕΘ

ΝΕ
ΙΣ

 Κ
ΑΝ

ΟΝ
ΙΣ
Μ
ΟΙ

 
ΑΠ

ΟΦ
ΥΓ
ΗΣ

 
ΣΥ
ΓΚ
ΡΟ

ΥΣ
ΕΩ

Σ 
ΣΤ
Η 

ΘΑ
ΛΑ

ΣΣ
Α.
ΤΗ

ΡΗ
ΣΗ

 
Φ
ΥΛ

ΑΚ
ΗΣ

 A
RP

A

Ι. 
ΛΙ
ΟΥ

ΛΗ
Σ

50
0 
τε
μ.

ΥΠ
ΟΤ

ΥΠ
ΩΣ

ΕΙ
Σ 

ΝΑ
ΥΣ
ΙΠ
ΛΟ

ΪΑ
Σ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4796 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
23

24
-0

35
7

ΔΙ
ΕΘ

ΝΕ
ΙΣ

 Κ
ΑΝ

ΟΝ
ΙΣ
Μ
ΟΙ

 
– 
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΗ

 
ΠΟ

ΛΙ
ΤΙ
ΚΗ

 Κ
ΑΙ

 Δ
ΙΚ
ΑΙ
Ο 

ΤΗ
Σ 
ΘΑ

ΛΑ
ΣΣ
ΑΣ

ΑΡ
ΙΣ
ΤΟ

ΤΕ
ΛΗ

Σ 
ΑΛ

ΕΞ
ΟΠ

ΟΥ
ΛΟ

Σ,
 

ΝΙ
ΚΟ

ΛΑ
ΟΣ

 
Φ
ΟΥ

ΡΝ
ΑΡ

ΑΚ
ΗΣ

1.
10

0 
τε
μ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Ο 
ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
 –

 
ΔΙ
ΕΘ

ΝΕ
ΙΣ

 Κ
ΑΝ

ΟΝ
ΙΣ
Μ
ΟΙ

 
ΣΤ
Η 
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ

 - 
ΕΦ

ΑΡ
Μ
ΟΓ

ΕΣ
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

1.
40

0 
τε
μ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Η 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ

 - 
ΕΦ

ΑΡ
Μ
ΟΓ

ΕΣ
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

24
24

-0
38

3
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

 Ε
ΣΩ

ΤΕ
ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΚΑ

ΥΣ
ΗΣ

 (Τ
ΟΜ

ΟΣ
 Α
΄)

Λ.
 Κ
ΛΙ
ΑΝ

ΗΣ
, 

Ι. 
ΝΙ
ΚΟ

ΛΟ
Σ,

 
Ι. 
ΣΙ
ΔΕ

ΡΗ
Σ

0 
τε
μ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ΄
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4797Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

Α/
Α

ΚΩ
Δ.

 
ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Υ

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Η
ΣΥ
ΓΓ
ΡΑ

Φ
ΕΙ
Σ 

ΣΥ
ΝΟ

ΔΕ
ΥΤ
ΙΚ
Ο

 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΡ
ΙΘ
Μ

. 
ΑΝ

ΤΙ
ΤΥ
Π.

ΤΙ
ΤΛ
Ο
Σ 
Μ
ΑΘ

ΗΜ
ΑΤ

Ο
Σ

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ/
Ει
δι
κό
τη
τα

ΤΑ
ΞΗ

 
ΕΠ

Α.
Λ.

ΝΑ
ΥΠ

ΗΓ
ΙΑ

 –
 Ε
ΥΣ
ΤΑ

ΘΕ
ΙΑ

 –
 

ΠΡ
ΟΩ

ΣΗ
1.

40
0 
τε
μ.

ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ 
ΓΕ
Φ
ΥΡ
ΑΣ

 –
 

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Β΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
Β΄

 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ 
ΓΕ
Φ
ΥΡ
ΑΣ

 –
 

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

 
Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Γ’ 
ΕΣ
ΠΕ

Ρ.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
ΝΑ

ΥΤ
ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

:  Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

25
24

-0
38

4
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΕΣ

 Ε
ΣΩ

ΤΕ
ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΚΑ

ΥΣ
ΗΣ

 (Τ
ΟΜ

ΟΣ
 B
΄)

Λ.
 Κ
ΛΙ
ΑΝ

ΗΣ
, 

Ι. 
ΝΙ
ΚΟ

ΛΟ
Σ,

 
Ι. 
ΣΙ
ΔΕ

ΡΗ
Σ

0 
τε
μ.

ΤΗ
ΡΗ

ΣΗ
 Φ
ΥΛ

ΑΚ
ΗΣ

 
Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΟΣ

ΤΑ
ΣΙ
ΟΥ

ΝΑ
ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Π
λο
ία
ρχ
ος

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.

Γ΄
 Η
Μ
ΕΡ

.

26
ΝΕ

Ο
ΣΤ
ΟΙ
ΧΕ
ΙΑ

 Ν
ΑΥ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
Υ

ΠΑ
ΝΑ

ΓΙΩ
ΤΗ

Σ 
ΛΥ

ΚΟ
ΥΔ

ΗΣ
1.

10
0 
τε
μ.

ΝΑ
ΥΤ
ΙΚ
Ο 
ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
 –

 
ΔΙ
ΕΘ

ΝΕ
ΙΣ

 Κ
ΑΝ

ΟΝ
ΙΣ
Μ
ΟΙ

 
ΣΤ
Η 
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ

 - 
ΕΦ

ΑΡ
Μ
ΟΓ

ΕΣ
ΝΑ

ΥΤ
ΙΛ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΕΠ

ΑΓ
ΓΕ
ΛΜ

ΑΤ
ΩΝ

Ει
δι
κό
τη
τα

: Μ
ηχ
αν
ικ
ός

 
Εμ
πο

ρι
κο
ύ 
Να

υτ
ικ
ού

Δ’
 Ε
ΣΠ

ΕΡ
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4798 Τεύχος Β’ 323/08.02.2019

*02003230802190012*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Το σύνολο των 31.000 αντιτύπων (διδακτικά βιβλία 
και συνοδευτικό υλικό) παραδίδεται από το Ίδρυμα Ευ-
γενίδου στο Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» το αργότερο είκοσι 
πέντε (25) ημέρες μετά την έκδοση της παρούσης και 
η δαπάνη της μεταφοράς για την παράδοση τους στο 
Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» βαρύνει το Ίδρυμα Ευγενίδου.

Η παραλαβή των βιβλίων και του συνοδευτικού υλικού 
στο Ι.Τ.Υ.Ε. ««ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» γίνεται από μη αμειβόμενη 
Επιτροπή, η οποία ορίζεται με απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας/Ερευνας και θρησκευμάτων. Η Επιτροπή έχει 
την ευθύνη για τον έλεγχο της καλής ποιότητας και του 
σωστού αριθμού αντιτύπων τα οποία παραλαμβάνει από 
το Ίδρυμα Ευγενίδου και παραδίδει την ίδια ημέρα στο 
διαχειριστή του ΙΤΥΕ «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ». Για την παράδοση 
και ποιοτική-ποσοτική παραλαβή των βιβλίων και του 
συνοδευτικού υλικού συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο 
παραλαβής το οποίο υπογράφεται από όλα τα μέλη της 
Επιτροπής καθώς και από το διαχειριστή του ΙΤΥΕ «ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ» και τον εκπρόσωπο του Ιδρύματος Ευγενίδου. 
Το πρωτόκολλο παραλαβής καθώς και τα συνοδευτικά 
έγγραφα που πιστοποιούν την ποσοτική και ποιοτική πα-
ραλαβή των βιβλίων αυτών και του συνοδευτικού υλικού 
παραδίδονται στο Τμήμα Α' της Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπ/σης του ΥΠ.Π.Ε.Ο. Την ευθύνη της φύλαξης και 
διανομής των αντιτύπων έχει το Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ».

Το Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» διανέμει, το αργότερο εντός 
δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την παραλαβή τους, 
τα διδακτικά βιβλία και το συνοδευτικό υλικό στις σχο-
λικές μονάδες της Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης σε ποσότητες που καθορίζονται από το 

δηλωθέν μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων 
στο πληροφοριακό σύστημα myschool.

Η πληρωμή του Ιδρύματος Ευγενίδου πραγματοποι-
είται με χρηματικό ένταλμα.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ύψους 230.751,40 (217.690,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
6 %, ήτοι 13.061,40 €) για τον καθορισμό των αναγκαί-
ων αντιτύπων εκδόσεως Ιδρύματος Ευγενίδου, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2410904001, 
του Ε.Φ. 1019-201-0000000 του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και δαπάνη για τη διανομή 
τους στις σχολικές μονάδες συνολικού ύψους 2.000,00 € 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί, με κρατική επιχορήγηση, 
από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Ι.Τ.Υ.Ε. «ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ», ΑΛΕ 2310802889 του Ε.Φ. 1019-201-0000000, 
σύμφωνα με την υπ' αριθμ. Φ.1/Γ/034/11678/Β1/25-01-
2019 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Φεβρουαρίου 2019

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας, Αναπληρωτής Υπουργός
Έρευνας και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  


		2019-02-08T14:06:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




